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Zajezdnia Tramwajowa Podgórze oraz Stacja Obsługi i Remontów MPK w czwartek, 19 lutego, po raz kolejny
stały się miejscem, w którym młodzież z krakowskich szkół podstawowych szuka inspiracji i pomysłu na
aktywność oraz uczy się, jak ważne dla środowiska jest korzystanie z komunikacji miejskiej.

W ramach akcji „Ogarniam Życie” do MPK przyjechali uczniowie 7. klas ze Szkoły Podstawowej nr 98 i
nr 119, a w ramach programu „Bohaterowie Klimatu” uczniowie 2. klasy Szkoły Podstawowej nr 140 w
Krakowie.

Przewodnikami drugoklasistów byli inspektorzy ruchu MPK, pracownicy stacji obsługi tramwajów,
działu marketingu oraz motornicza. Dzieci odwiedziły mechaników, zobaczyły halę serwisową. Mogły
tam m.in. obserwować, jak tankuje się piasek do tramwaju, który potem pomaga prowadzącym w
hamowaniu. Nie mogło zabraknąć wejścia do kabiny tramwaju oraz przejazdu przez myjnię, który
wzbudził duży entuzjazm dzieci.

Z kolei wizyta uczniów klas 7 w ramach akcji „Ogarniam Życie”, skupiła się na zdrowiu,
bezpieczeństwie i wzajemnych relacjach w pojazdach komunikacji miejskiej.

Tematem rozmów były m.in. kwestie bezpieczeństwa, w tym zagrożenie, jakie wiąże się z nagłym
przebieganiem pieszych przez tory przed jadącym tramwajem, ale także wjeżdżanie przed wagony na
rowerze czy hulajnodze. Krakowskie tramwaje ważą do 60 ton i nawet najbardziej doświadczony
motorniczy nie zatrzyma takiego kolosa w miejscu. A skutki zderzenia z tramwajem mogą być
tragiczne. Młodzież mogła posłuchać m.in. o tym, ile rodzajów hamulców jest w tramwaju i jak
działają.

Pracownicy MPK w Krakowie zwrócili także uwagę młodym ludziom na przechodzenie przez tory i
jezdnie w słuchawkach, jednocześnie patrząc w telefon. To bardzo niebezpieczne, bo sprawia, że
można nie zauważyć i nie usłyszeć jadącego tramwaju lub samochodu. Pracownicy przedstawili także
uczniom to, jak MPK dba o sprawność techniczną i czystość tramwajów.

Miejski program #Ogarniam życie zrodził się z troski o kondycję i bezpieczeństwo psychiczne dzieci i
młodzieży. Ma kierować uwagę młodych ludzi ku aktywnościom, które wzmacniają ich wewnętrzny
potencjał, rozwijają kreatywność, dają poczucie sprawczości. Ideą kampanii jest więc dać dzieciom i
młodzieży wiedzę i narzędzia, dzięki którym mogą rozpoznać, a potem zgłębiać swoje zainteresowania
– z korzyścią dla siebie, rówieśników i całej szkoły. Nad realizacją programem czuwa Wydział Edukacji
Urzędu Miasta Krakowa, Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz samorządowe
poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

Akademia Bohaterów Klimatu to z kolei całoroczny projekt edukacyjny dedykowany uczniom klas 1-3
krakowskich szkół podstawowych, dzięki któremu uczestnicy mogą zapoznać się z tematyką zmian
klimatu. Akademia w swoim zamyśle ma budować praktyczne kompetencje uczniów w obszarze zmian



klimatu, a także zapoznać ich w ciekawy, przystępny i dostosowany do wieku sposób z
proklimatycznymi działaniami, realizowanymi na terenie Krakowa. Ma także zachęcać i inspirować do
aktywności proklimatycznej i prośrodowiskowej oraz do zmiany dotychczasowych nawyków i postaw.


